
12/06/2019 Edital nº 319, DE 7 de junho de 2019 Concurso Público para provimento de vagas - Edital nº 319, DE 7 de junho de 2019 Concurso Público para provimento de vagas - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-319-de-7-de-junho-de-2019-concurso-publico-para-provimento-de-vagas-161273697 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/06/2019 | Edição: 110 | Seção: 3 | Página: 76

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 319, DE 7 DE JUNHO DE 2019 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

O Magní�co Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve: Prorrogar por mais um ano, as vigências do Concurso Público de que trata o

Edital nº 860, de 20 de dezembro de 2017, publicado no Diário O�cial da União nº 247, de 27 de dezembro

de 2017, a saber:

I - Edital de homologação nº 317, de 23 de maio de 2018, publicada no DOU de 11 de junho de

2018 - Prorrogada até 09 de junho de 2020.

Opções de Vaga:

MS-017 - Finanças e Controle Gerencial

MS-045 - Fundamentos da Computação

MS-071 - Enfermagem Pediátrica

MS-157 - O�cina de Criação 3D1 / Representações 3D / Escultura em Madeira 1 e 2

MS-167 - Arquitetura no Brasil

MS-172 - Projeto Urbano

MS-176 - Literatura Inglesa

MS-186- Linguística baseada no uso: Linguística Cognitiva, Linguística Funcional e

Sociolinguística

MS-194- Nanomateriais / Síntese de Materiais Nanoestruturados / Nanosistemas,

nanoestruturas e Nanosensores / Nanomodelagem

MS-195 - Engenharia de Fatores Humanos

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


